

Torsdagstipset – Most admired wine brand in the world 2023



Drinks International utser varje år "World's Most Admired Wine Brand". Årets 50 högst ansedda vinproducenterna röstas fram av en jury med ledande mästare i vin, sommelierer, vinköpare, journalister och andra branscheexperter från sex kontinenter runt om i världen. För första gången har topplaceringen landat i Italien, hos Marchesi Antinori.

Då jag inte provat något från denna producent utsedd till världens mest beundransvärda 2023, skyndade jag att inhandla nedan vin, som har funnits i Systembolagets sortiment sedan 1955!!!

Villa Antinori 2020, nr 2300, 169 kr.

Vinet har en nyanserad, kryddig smak med fatkaraktär, inslag av mörka körsbär, salvia, plommon, kaffe, svarta vinbär, vanilj, ceder och kakao. Vi åtnjöt detta mycket trevliga vin till älgkalvfärsbiffar, smashed potatoes med vitlökssmör och parmesan samt en sås på egenplockade kantareller. Det blev en väldigt fin kombo. Jag tänker att höstens smakrika grytor borde passa som handen i handsken.

Familjen Antinori från Florens i Toscana är en av de äldsta vinproducerande familjerna i världen. Man har producerat vin i över sex århundraden, sedan 1385! I dag leds vinhuset av Piero Antinori och hans tre döttrar som den 26:e generationen vinmakare. Detta är en av de mäktigaste vinfamiljerna i världen och har onekligen det största namnet och den mest kvalitetsmedvetna vinproduktionen i Italien.

Villa Antinori består av 60% sangiovese, 20% cabernet sauvignon, 15% merlot och 5% syrah.

OMDÖMEN:

Expressen 5 av 5, "En riktigt bra trotjänare på Systembolaget."

SvD, 5 av 6: "Ett av Italiens mest ikoniska viner. Antorinis klassiker på främst sangiovese bjuder på det mesta av körsbärstoner och mjuk bitterfruktig stram smak. Ett allroundvin till både gryta och buffé."

Din Vinguide: "Detta är en personlig favorit med en helt ljuvlig komplexitet och koncentration. Packad med mörka plommon, moreller och surkörsbär ihop med söt tobak, pinjenötter, mörk choklad och mocka. Cederträ, rostade toner och viss örtighet i avslutet som är långt och saftigt."

Villa Antinori finns i hyllan på Skutviken och Storgatan i Luleå.

Hoppas ni gillar mitt tips! /Ulrika Sundqvist, styrelsen